
www.nsz.cz



2



Úvod

Nejvyšší státní zastupitelství je vrcholným 

orgánem soustavy státního zastupitelství. 

V jeho čele stojí nejvyšší státní zástupce, 

kterého zastupují tři náměstci. Nejvyšší 

státní zastupitelství sídlí v Brně.



Explikace 

Základní verze loga

Kompaktní verze loga

Symbol 

Základní podklad 

Kompaktní podklad

Ochranná zóna

Minimální velikost 

 Definice barev

Typografie 

Aplikace

Zakázané varianty

Obsah



5

Hlavní prvek loga Nejvyššího Státního 

Zastupitelství vychází ze stylizované siluety 

Velkého státního znaku České republiky, 

který je doplněn o symbol zastoupení.

Upravovat, přetvářet či jakkoliv jinak zasa-

hovat do logotypu je zakázáno.

Explikace



6



7

Základní
verze loga



8



9

Kompaktní
verze loga



10



11

Symbol



12



13

Pro primární barevnost určenou pro tisk 

materiálu slouží bílý papír, který je doplněn 

modrou barvou. Pro propagační účely je 

použito modré pozadí v kontrastu se zlatou 

typografií.

Třetí variantou je kombinace opět bílého 

pozadí, doplněného zlatou barvou — tato 

kombinace slouží pro slavnostní příležitosti.

Základní
podklad



14

Aplikace na tmavé pozadí

Aplikace na bílé pozadí

Aplikace na bílé pozadí



15

Pro primární barevnost určenou pro tisk 

materiálu slouží bílý papír, který je doplněn 

modrou barvou. Pro propagační účely je 

použito modré pozadí v kontrastu se zlatou 

typografií.

Třetí variantou je kombinace opět bílého 

pozadí, doplněného zlatou barvou — tato 

kombinace slouží pro slavnostní příležitosti.

Kompaktní
podklad



16

Aplikace na tmavé pozadí

Aplikace na bílé pozadí

Aplikace na bílé pozadí



17

Ochranná
zóna

Ochranná zóna je minimální velikost pole, 

do něhož nesmí zasahovat žádné další 

grafické prvky např. texty, fotografie, ilus-

trace, další loga atd. Ochranná zóna brání 

integritu loga a napomáhá jeho zvýraznění 

(čím větší je volná plocha kolem loga, tím 

silnější je jeho vizuální účinek).

Ochranná zóna je definována pomocí šířky 

vnitřního čtverce.



18



19

Ochranná
zóna

Ochranná zóna je minimální velikost pole, 

do něhož nesmí zasahovat žádné další 

grafické prvky např. texty, fotografie, ilus-

trace, další loga atd. Ochranná zóna brání 

integritu loga a napomáhá jeho zvýraznění 

(čím větší je volná plocha kolem loga, tím 

silnější je jeho vizuální účinek).

Ochranná zóna je definována pomocí šířky 

vnitřního čtverce.



20



21

Minimální
velikost

Minimální velikost loga udává nejmenší 

možné zmenšení, při kterém je logo ještě 

dobře čitelné. Doporučená minimální 

velikost loga je 30 mm. Při použití menší 

varianty loga, než je zde definováno, není 

zaručena jeho kvalitní čitelnost.



22

30mm



23

Na základě jednotně definovaných barev, 

logo vytváří a posiluje jednotný vizuální 

styl  a zviditelňuje svoji existenci. Při práci 

s barevností je třeba respektovat její přesný 

odstín. Barvy, na kterých lze užít logo, jsou 

definovány pomocí barevné škály CMYK, 

RGB, HEX.

Definice
barev



24

CMYK: 97-74-39-26

RGB: 27-62-95

#1A3D5E 

CMYK: 40-42-73-12

RGB: 156-132-80

#9B844F 

CMYK: 0-0-0-0

RGB: 255-255-255

#FFFFFF



25

Písmo je dalším ze základních prvků jednot-

ného vizuálního stylu a svým charakterem 

jej dotváří. Základním písmem společnosti 

je Intro v řezu Bold. Všechny řezy písma 

je zakázáno rozšiřovat, zužovat či jinak 

modifikovat.

Typografie



26

Intro Bold

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9



27

Doplňkovým firemním písmem je Proxima 

Nova v řezech Regular, Medium a Bold.  

Je to standardní a kompaktní bezserifové 

písmo, univerzálně použitelné a kompati-

bilní v prostředí PC. Proto při vyplňování 

úředních dokumentů, které jsou zasílány 

elektronicky, nahrazuje písmo f iremní. 

Lze ho použít do rozsáhlejších textů 

nebo při nedostatku místa. Všechny řezy 

písma je zakázáno rozšiřovat, zužovat  

či jinak modifikovat.

Typografie



28

Proxima Nova Regular

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9



29

Aplikace



30



31

Je zakázáno logo modifikovat, nepoměrně 

měnit velikost, nebo jej používat v  jiné 

barevnosti. Veškeré další úpravy loga ne-

jsou povoleny až na výjimky, kdy z důvodu 

technologie výroby není možné zachovat 

firemní barevnost např. užítí na sklo a různé 

slitiny kovů. Barevnost loga lze přizpůsobit 

dané technologii.

Zakázané
varianty



32

Nepoměrná velikost

Nedefinovaná barevnost

Nesprávná kompozice

Nesprávné pořadí prvků


